enquadrem nos limites fixados no art. 3º, caput e incisos I e II, da Lei 

Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; 

II – médias empresas e empresário, pessoa jurídica ou pessoa a 

ela equiparada, que aufiram, em cada ano-calendário, receita bruta 

superior a R$ 2.400.000,00 (dois milhões e quatrocentos mil reais) e 

igual ou inferior a R$ 60.000.000,00 (sessenta milhões de reais), 

observado o disposto no art. 3º, §§ 1º e 2º, da Lei Complementar nº 

123, de 14 de dezembro de 2006.”  

Sala da Comissão,  

, Presidente 

, Relator